SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO PPGEL
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-370

sec.ppgel@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br/ppgel

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES E DO RESULTADO
PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 03/PPGEL/UFFS/2025 - CONCESSÃO DE BOLSA DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LINGUÍSTICOS

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS
LINGUÍSTICOS (PPGEL) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais (e considerando a PORTARIA DE DELEGAÇÃO
DE COMPETÊNCIA nº 2697/GR/UFFS/2023 e a PORTARIA DE PESSOAL nº
1154/GR/UFFS/2023) e, em conformidade com o Edital nº 7/PPGEL/UFFS/2024, torna
pública a divulgação provisória das inscrições e o resultado provisório para Concessão de
Bolsas para o Programa de Pós-Graduação em ESTUDOS LINGUÍSTICOS (PPGEL), da
UFFS, Campus Chapecó.

1 DA RELAÇÃO DOS INSCRITOS E DA CLASSIFICAÇÃO

1.1 Curso de Mestrado:
Ordem Candidato Situação Bolsa a ser implementada

1º Fernanda Conte
classificado e

aprovado
Bolsa CNPq

2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá interpor recurso de acordo com o item 8 do Edital nº
03/GR/UFFS/2025, dentro do prazo estabelecido no cronograma - item 7 do mesmo edital.

Chapecó-SC, 21 de maio de 2025.

VALDIR PRIGOL
Coordenador do PPGEL

http://www.uffs.edu.br/ppgxx